Partimos de Pádua, a 10 de Julho, e dirigimo-nos a Vicenza, uma outra cidade próxima, sob a mesma jurisdição veneziana, na qual conhecemos também grandes

Patauii magistratus ciuitatis, cum aliis equitibus et patriciis uiris nostrum iam aduentum praestolabantur, et in currus suos nos recipientes, ad urbem et Societatis collegium deduxerunt, ubi ornatissimum hospitium inuenimus, duosque dies in ea urbe uariarum rerum iucundissimo aspectu morati sumus.

Vidimus ergo in primis coenobium Diui [323] Antonii, cuius templum in ea urbe Diui per quandam antonomasiā dicitur. Est autem diuus hic beatissimus ille Antonius Franciscanae familiae decus et ornamentum, de quo iam aliquid dixi, cum de urbe Olyssipone agerem. Fuit enim Diuus Antonius Olyssipone natus et nutritus, et in coenobio Diui Vincentii, quod in eadem urbe est, sacris addictus, postea uero ad Franciscanam familiam ascitus. Cumque in Italiam traieceret multosque annos ibi egisset, Patauii tandem sanctissimus eius animus corpore solutus, multis miraculis editis, in caelum concendit.

Mira fuit semper tum Lusitaniae, tum etiam Italiae, praesertimque Patauinorum erga hunc Diuum pietas, adeo ut celeberrimum templum illi exstruxerint, quod, non solum operis magnificentia, sed etiam pretio uestis sacrae, ac aureae et argenteae supellectilis, quae centum millibus aureorum aestimatur, insigne est.

Sunt alia multa in eadem urbe praeclara aedificia, inter quae primo loco numero publicum quoddam atrium, ad quod magistratus conueniunt, quod, praeter picturae artificiosissimam uarietatem et tecti plumbeis tegulis cooperi singularem structuram, ea est amplitudine, ut nullum aliud unicum domicilium cum hoc conferri posse uideatur.

Est item in eadem urbe celebris Academia, omnium bonarum artium altrix, ad quam non solum ex Italia, sed etiam ex multis aliis prouinciis sapientiae studiosi magna frequentia concurrunt. Qua ex re egregie urbs illa nobilitatur.

In eadem urbe aedificatum est quoddam Societatis collegium, operis aedificatione sitique ad ripam fluminis amoenissimi magnopere florens, ubi summopere gratam patrum hospitalitatem experti sumus.

Vidimus in eadem urbe hortum quandam celebrem publico sumptu constitutum, ubi omnes herbae ad uaria medicamenta pertinentes seruntur, conseruanturque magno Reipublicae Venetae studio, omniumque utilitate. Huic horto praeerat ornatus uir et bonarum artium satis peritus Melchior Guilandinus, quem iure optimo inter bene de nobis meritos numerare possumus; qui praeter alia multa amoris signa, quattuor egregiis uoluminibus nos donauit, quorum primo theatrum orbis, ab Abrahamo Ortelio compositum, continetur; in tribus uero aliis, praeclarissimae orbis terrarum urbes, ab ingeniosissimis artificibus expressae et excusae comprehenduntur. Quod quidem munus, praeterquam quod centum aureis nummis aestimetur, benigne liberaliterque oblatum, et sine [324] ulla remunerationis spe, satis Christianum animum et erga nouos Iaponiae fetus beneuolum significauit.